UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày        tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc công bố công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2023

 huyện Hiệp Hòa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019.

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013 ngày 29/11/2013; Luật Quy hoạch ngày

24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20/11/2018.

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016.

Căn cứ Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội khóa

15 về “Tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về

quy hoạch và một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ

lập và nâng cao chất lượng quy hoạch thời kỳ 2021-2030.

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 01/2017/-CP-

NĐ ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định

chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020

của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi

hành Luật Đất đai.

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất.

Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hiệp Hòa.

UBND huyện Hiệp Hòa thông báo công bố công khai Kế hoạch sử dụng

đất năm 2023 huyện Hiệp Hòa, gồm các nội dung sau:

1. Tài liệu công khai.

- Quyết định số 472/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hiệp Hòa.

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp Quy hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện

Hiệp Hòa kèm theo danh mục các công trình dự án thực hiện trong kế hoạch sử

dụng đất và các bảng biểu khác theo quy định.

- Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

2. Hình thức công khai.

Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang được

công bố công khai tại trụ sở UBND huyện Hiệp Hòa và Phòng Tài nguyên và

2

Môi trường; Đồng thời, được đăng tải lên cổng thông tin điện tử huyện Hiệp

Hòa, tỉnh Bắc Giang theo địa chỉ: http://hiephoa.bacgiang.gov.vn; Đồng thời,

công bố công khai nội dung Kế hoạch sử dụng đất huyện có liên quan đến cấp

xã tại trụ sở Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

3. Tổ chức thực hiện.

Văn phòng HĐND&UBND huyện chịu trách nhiệm đưa hồ sơ công bố

công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hiệp Hòa lên cổng thông tin

điện tử của huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm công bố công khai Kế

hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hiệp Hòa tại trụ sở cơ quan; Hướng dẫn

UBND các xã, thị trấn thực hiện công bố công khai Kế hoạch sử dụng đất năm

2023 huyện Hiệp Hòa tại trụ sở UBND các xã, thị trấn theo quy định. Giúp

UBND huyện tổng hợp, giải đáp những thắc mắc có liên quan.

Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao huyện thông báo về nội dung và

hồ sơ công bố công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hiệp Hòa trên

hệ thống đài truyền thanh của huyện, xã.

UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm công bố, công khai nội dung Kế

hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Hiệp Hòa có liên quan đến xã, thị trấn tại trụ

sở UBND cấp xã.

Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện căn cứ theo nội dung Kế hoạch

sử dụng đất năm 2023 huyện Hiệp Hòa đã được UBND tỉnh phê duyệt làm căn

cứ thực hiện theo quy định.

UBND huyện Hiệp Hòa thông báo nội dung Kế hoạch sử dụng đất năm

2030 huyện Hiệp Hòa để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn

cứ thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như Mục 3.

- Sở Tài nguyên và Môi trường.

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện.

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện.

- LĐVP; các CV.

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thảo

http://hiephoa.bacgiang.gov.vn/

		thaonx_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-05-12T13:46:39+0700

		2023-05-12T14:10:31+0700

		2023-05-12T14:10:41+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-05-12T14:10:56+0700